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Mlekovita jako lider branży mleczarskiej 
w Europie Środkowo-Wschodniej stawia 
sobie za zadanie wyznaczanie najwyż-
szych standardów w dbałości o stan 
środowiska, poprawie jakości życia 
społeczeństwa oraz ładzie korporacyj-
nym. Dlatego realizuje szereg działań 
prośrodowiskowych, m.in. prowadząc 
racjonalną gospodarkę surowcami, 
optymalizując zużycie wody i energii. 
Firma modernizuje również swoje 
zakłady, by uczynić je jak najbardziej 
przyjaznymi środowisku, a także reali-
zuje inwestycje w zakresie własnych 
źródeł energii, w tym zielonej energii 
pochodzącej ze słońca (w 2022 r. urucho-
miono farmę fotowoltaiczną, z której 
wyprodukowana energia elektryczna 
stanowi ok. 16 proc. zapotrzebowania 
na energię elektryczną Fabryki Proszków 
Mlecznych) i oczyszczalnię ścieków 
(trwają działania inwestycyjne w zakresie 
wykorzystania biogazu z oczyszczalni 
ścieków i produkcji energii elektrycznej 
z kogeneracji, zapewniające łącznie 
30 proc. ogólnego zapotrzebowania 
zakładu centrali Grupy Mlekovita  
na energię elektryczną). 

Mlekovita angażuje się również w promocję  
zdrowego stylu życia i profilaktykę, 
zwracając szczególną uwagę na zalety 
dla zdrowia płynące z codziennego 
spożywania nabiału. Produkty mleczne 
odgrywają bowiem istotną rolę w diecie 
każdego człowieka, także we wspieraniu 
funkcjonowania układu odpornościowego. 
Zawierają wiele ważnych składników 

odżywczych, m.in. najwyższej jakości 
białko i wapń, witaminy, makro- i mikro-
elementy. W ofercie pojawiają się również 
kolejne nowości w kategorii produktów 
funkcjonalnych, o szczególnych wła-
ściwościach, np. bez laktozy (dla osób 
z zaburzeniami metabolizmu i trawienia), 
fermentowane i wzbogacone witaminami 
(wspomagające funkcjonowanie przewo-
du pokarmowego i układu odpornościo-
wego) czy o wysokiej zawartości białka 
(dla osób aktywnych fizycznie i wyma-
gających diety bogatej w białko). 

Kolejną kwestią jest dbałość o to, by być 
nowoczesną organizacją zarządzaną 
w sposób odpowiedzialny, troszcząc się 
o rozwój pracowników i odpowiadając 
na wyzwania lokalnego rynku pracy. 
Mlekovita ściśle współdziała z szeregiem 
firm: dostawców surowców i półpro-
duktów wykorzystywanych w produkcji, 
dostawców opakowań, rozwiązań 
technicznych i technologicznych oraz 
dostawców różnego rodzaju usług –  
szacujemy, że dynamiczny rozwój 
całej Grupy pozwala utrzymać się  
ok. milionowi osób, w tym 15 tys.  
rolników – dostawców mleka wraz 
z rodzinami. Mlekovita inwestuje w naj-
lepszą i profesjonalną kadrę pracowniczą, 
kursy i szkolenia, a także w trosce o naj-
wyższą jakość skupowanego surowca 
wspiera dostawców mleka, oferując im 
m.in. doradztwo ekspertów. Pozycja firmy 
na rynku zapewnia poczucie bezpieczeń-
stwa, stabilizację finansową i stabilność 
zatrudnienia nawet w czasach kryzysu.

Inteligentne przedsiębiorstwo, które rozumie  
wyzwania ESG – Mlekovita
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Mlekovita inwestuje  
w najlepszą i profesjonalną 
kadrę pracowniczą, kursy 
i szkolenia, a także w trosce 
o najwyższą jakość skupo-
wanego surowca wspiera 
dostawców mleka, oferując im 
m.in. doradztwo ekspertów.
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W strategii na lata 2023-2025 postawi-
liśmy na to, aby zostać liderem finan-
sowania transformacyjnego w Polsce, 
oddziaływującym na region. Osiągniemy  
to przez unikalny pakiet wsparcia 
i produktów dla wszystkich segmentów 
naszych klientów. Zrównoważony rozwój 
(ESG) to kluczowy czynnik kształtujący 
nasz biznes. Wykorzystując nasze zdol-
ności i zasoby, troszczymy się o lepszą 
przyszłość i zmierzamy w tym kierunku.

Siłą PKO Banku Polskiego jest doskonała  
znajomość polskiej gospodarki i naszych  
klientów. Jesteśmy aktywnym liderem  
nowych technologii, robotyzacji procesów 
z wykorzystaniem sztucznej inteligencji. 
Nasze zespoły analityków i inżynierów 
wspólnie z biznesem potrafią wprowa-
dzać produkty i udostępniać narzędzia,  
które pozwalają doskonalić zasilanie 
gospodarki wiedzą i kapitałem w celu  
jej transformacji. 

Najmocniejszy akcent kładziemy  
na inteligentne, bazujące na danych, 
nowe technologie, które są warunkiem 
utrzymania i rozwoju przewagi konku-
rencyjnej. Uruchomiliśmy inicjatywę 
Climate Tech Financing. Zintegrowana 
oferta produktowa, skoncentrowana  
wokół potrzeb i wyzwań naszych klientów, 
zapewni dostęp do finansowania.  
Chcemy wraz z naszymi klientami,  
otoczeniem instytucjonalnym i innymi  
uczestnikami rynku finansowego wypra-
cować zrównoważoną i bezpieczną  
dla Polaków ścieżkę transformacji  
i realizacji przyjętych celów. Musi się  
to odbywać w sposób dopasowany  
do DNA naszej gospodarki, tak aby 
dalej budować nasz dobrobyt i utrzy-
mywać dobre warunki do inwestowania 
w Polsce.

Istota ESG w podejściu do finansowania 
sektora przez PKO Bank Polski

PKO BP jest instytucją, która od początku swojego istnienia miała 

aktywny i twórczy wkład we wprowadzaniu zmian i w rozwój swoich 

klientów i ich środowiska. Przez ponad 100 lat działalności PKO BP  

był jednym z głównych uczestników wydarzeń, które kształtowały 

rzeczywistość Polski i naszej części Europy. 
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E
LIDER TRANSFORMACJI  
POLSKIEJ GOSPODARKI

• Największy wolumen nowego finansowania  
projektów zrównoważonych i transformacyjnych

• Top 3 wśród banków w finansowaniu ESG  
w każdym segmencie biznesowym

• Neutralność klimatyczna do 2030 r.

S
WSPARCIE MOBILNOŚCI  
SPOŁECZNEJ  
I PRZECIWDZIAŁANIE   
WYKLUCZENIOM 

• Edukacja finansowa oraz wsparcie cyfrowej  
transformacji różnych grup społecznych

• Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu 

• Wsparcie ludności Ukrainy oraz procesu  
odbudowy kraju

G
NAJLEPSZE PRAKTYKI  
I RÓWNOŚĆ SPOŁECZNA

• Pracodawca równych szans

• Wdrożenie struktur organizacyjnych wspierających 
zintegrowane podejście do ESG

• Wsparcie równowagi między życiem prywatnym  
a zawodowym

Rozdział 5
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    Bardzo ważnym kierunkiem rozwoju 
rolnictwa jest cyfryzacja. Inteligentne 
rolnictwo wiąże się ze stosowaniem 
narzędzi, które ułatwiają zarówno 
uzyskanie wyższych plonów,  
jak i ograniczenie zużycia zasobów 
naturalnych. Jednocześnie przy-
czynia się do zmniejszenia nakła-
dów pracy fizycznej, zwiększając 
produktywność w rolnictwie. 

     Rolnictwo precyzyjne wraz 
z procesem cyfryzacji w ostatnich 
latach bardzo mocno zyskuje 
na popularności. Z uwagi na zwięk-
szające się zapotrzebowanie  
na żywność, zmieniające się 
warunki siedliskowe, konieczność 
przeciwdziałania zmianom klima-
tycznym i kurczące się zasoby 
wody precyzyjne podejście do pro-
dukcji rolniczej jest koniecznością. 
Ograniczone zasoby w rolnictwie 
oznaczają, że jedynym sposobem 
na osiągnięcie pełni potencjału 
jest zwiększenie wydajności opera-
cyjnej i produkcyjnej. 

    Akceleracja dynamiki wprowadza-
nia cyfrowych rozwiązań inteli- 
gentnego rolnictwa jest jednym 
z ważniejszych wyzwań w odniesieniu  
do kwestii ESG, których filarem 
jest ochrona i przeciwdziałanie 
degradacji środowiska naturalnego. 
Zielona transformacja może być 
szansą dla rozwoju polskiego rol-
nictwa, wymaga jednak głębokich 
zmian w tym sektorze, a także we 
wszystkich branżach powiązanych 
z produkcją żywności. 

    Równolegle do zmian postrzegania 
produktów spożywczych przez kon-
sumentów i rosnącej świadomości 
w kwestiach środowiskowych, 
transformację sektora przyspie-
szają coraz bardziej wyśrubowane 
normy prawne i zmiany polityk, 
zmierzające do realizacji celów 
Zielonego Ładu w rolnictwie. Duży 
wpływ na rolnictwo mają i będą 
mieć podmioty łańcucha dystrybucji  
żywności, m.in. firmy przetwórcze 
oraz sieci handlowe, których dzia-
łania wyprzedzają zmiany regulacji.

Podsumowanie i najważniejsze wnioski

Dalszy wzrost produktywności i dostosowanie się do uwarunkowań 

zrównoważonego rozwoju czy też zmieniających się wymagań 

konsumentów – to wyzwania, jakie stoją przed sektorem rolno- 

-spożywczym. Polska jest jednym z ważniejszych graczy UE w produkcji 

roślinnej i zwierzęcej. A to oznacza, że to od polskiego rolnictwa w dużej 

mierze będzie zależała transformacja w zakresie dochodzenia  

do pełnego zrównoważenia unijnego sektora rolnego. 

    Nowa perspektywa budżetowa 
w zakresie Wspólnej Polityki Rolnej 
na lata 2023-2027 przewiduje  
radykalną zmianę kierunków  
wsparcia rolnictwa w stronę ochrony 
środowiska i przeciwdziałania 
zmianom klimatycznym. To będzie 
implikować zmiany charakteru 
inwestycji w rolnictwie – z moderni- 
zacyjnych i wspierających wzrost 
wydajności, na inwestycje prośro-
dowiskowe. Założenia Krajowego 
Planu Strategicznego, który ma 
przybliżyć rolnictwo do osiągnięcia 
ambitnych celów strategii Zielonego  
Ładu, są w dużym stopniu ukie-
runkowane na wsparcie inwestycji 
w OZE, infrastrukturę i wdrożenie  
koncepcji inteligentnych wsi, 
poprawę dobrostanu zwierząt czy 
też realizację koncepcji rolnictwa 
węglowego, która będzie wymuszać 
zmiany w praktykach rolniczych. 

    Z jednej strony polski sektor rolny 
wciąż czeka wiele zmian z dostosowa-
niem się do nowych uwarunkowań, 
ale z drugiej istnieją takie obszary,  
w których polskie rolnictwo może  
odnaleźć się w realizacji założeń 
Europejskiego Zielonego Ładu.  
Polskie rolnictwo na wielu płaszczy-
znach bardziej wpisuje się w założenia  
zrównoważonego rolnictwa niż wiele 
innych krajów zachodniej Europy.  
Istnieje jednak duża potrzeba 
usprawnień w zakresie agrotechniki, 
na poziomie producentów rolnych, 
m.in. w zwiększaniu efektywności  
nawożenia, zmian metod produkcji 
czy też zwiększenia dywersyfikacji 
upraw. Oznacza to również presję  
na wzrost innowacyjności firm dzia-
łających w otoczeniu gospodarstw, 
szczególnie producentów środków 
do produkcji np. nawozów.

    Gospodarstwa rodzinne mogą 
z powodzeniem łączyć funkcje eko-
nomiczne z funkcjami pozaekono-
micznymi, m.in. w zakresie dbałości 
o środowisko oraz utrzymania 
walorów przyrodniczych i kulturo-
wych na obszarach wiejskich. 

Aby osiągnąć te zamierzenia, poza  
poszanowaniem aspektów środowisko-
wych oraz zmniejszeniem ryzyka związa-
nego ze zmianami klimatycznymi,  
rolnictwo musi być zrównoważone  
również na poziomie ekonomicznym,  
tj. zapewniać odpowiednie dochody  
producentom. Z uwagi na niekorzystne  
relacje majątku produkcyjnego  
do zasobów pracy potrzeba inwestycji 
w polskim rolnictwie wciąż wydaje się  
spora. W znacznej mierze dotyczy to  
wyspecjalizowanych maszyn rolniczych, 
które pozwalają na większą substytucję 
pracy kapitałem.

Działalność rolnicza, szczególnie 
w aspekcie wprowadzenia inteligent-
nych rozwiązań IT i AI, dzięki którym 
poszczególne punkty taksonomii i idei 
ESG będą mogły być realizowane,  
nie może się obyć bez szerokiego dostępu 
do kapitału, z tego względu instytucje 
finansowe będą pełnić istotną rolę  
we wsparciu tego procesu.



Grunt to bank blisko rolników

PKO Bank Polski od ponad 100 lat aktywnie angażuje się w rozwój 

swoich klientów oraz środowiska, w którym działają. Jako lider rynku  

bank chce wspierać ich w dobie kryzysów, które nie tylko zmieniają 

globalny ład, ale także przekładają się na życie codzienne i pracę.  

Jednym z priorytetów banku jest zapewnienie rolnikom szerokiego 

dostępu do finansowania inwestycji i bieżących potrzeb. PKO Bank Polski 

chce być doradcą i partnerem finansowym dla rolników, którzy cenią 

tradycję, a jednocześnie śmiało patrzą w przyszłość. Dlatego stawia  

na nowoczesne i cyfrowe narzędzia zarządzania finansami, ułatwiające 

codzienną pracę każdego rolnika i przedsiębiorcy. 

Konkurencyjna oferta, lokalna obecność 
na terenie całego kraju i profesjonalni 
doradcy – to grunt, na którym PKO Bank 
Polski chce wspierać polskich rolników. 

Więcej informacji:  
https://www.pkobp.pl/rolnicy/




